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D E K R E T  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 14 listopada 1935 r. 

o specjalnym podatku od wynagrodzeń, wypł acanych z funduszów publicznych. *)

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy kon­
stytucyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. 
o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
do wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, 
poz. 501) postanawiam co następuje:

Art. 1. Na cele równowagi budżetowej 
wprowadza się specjalny podatek od wynagro­
dzeń, wypłacanych z funduszów publicznych.

Art. 2. (1) Specjalnemu podatkowi podle­
gają wynagrodzenia, wypłacane przez:

1) Skarb Państwa i Skarb Śląski;
2) państwowe: monopole, banki, przedsię­

biorstwa, fundusze, zakłady i instytucje;

3) związki samorządu terytorjalnego, związ­
ki międzykomunalne (celowe), oraz przedsię­
biorstwa, banki, zakłady i instytucje tych 
związków, Związek Rewizyjny Samorządu Te­
rytorjalnego, komunalne kasy oszczędności i 
banki komunalne;

4) związki samorządu gospodarczego i za­
wodowego oraz przedsiębiorstwa, zakłady i in­
stytucje tych związków;

5) prawno-publiczne zakłady ubezpieczeń;
6) Bank Polski.
(2) Za wynagrodzenia w rozumieniu dekre­

tu niniejszego uważa się wszelkiego rodzaju

•*) Ogłoszony w  Dz. U. R. P. z  1935 r. Nr. 82, poz. 503.
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w ynagrodzenia w pieniądzach w raz z dodatka­
mi i w  naturze, jakie p łatn ik  uzyskuje: z ty tu ­
łu diet poselskich i senatorskich, z ty tu łu  sto ­
sunku służbowego, z ty tu łu  najmu pracy, z ty ­
tułu udziału w zarządach związków praw a pu ­
blicznego, z ty tu łu  udziału we wszelkiego ro ­
dzaju radach, kom itetach, komisjach i t. p., 
z ty tu łu  spełniania funkcyj kontrolnych z ra ­
mienia władz nadzorczych, albo też z tytułu 
praw a do em erytury, renty, pensji lub zaopa­
trzenia, — bez względu na rodzaj i nazwę tych 
wynagrodzeń.

(3) Za w ynagrodzenia osób, pełniących ( 
służbę poza granicami Państw a, uw aża się upo­
sażenie zasadnicze, a jeżeli chodzi o pracow ni­
ków kontraktow ych, — jedną trzecią część ich 
w ynagrodzenia umownego.

(4) Rozporządzenie Rady M inistrów ustali, 
jakie świadczenia w  naturze będą podlegały 
specjalnem u podatkow i, oraz zasady obliczania 
w artości tych świadczeń.

Art, 3, Specjalnem u podatkow i nie podle­
gają:

1) a) wolne od państw owego podatku do­
chodowego oraz od opłat em erytalnych lub 
sk ładek  na rzecz ubezpieczeń społecznych w y­
nagrodzenia, których łączna suma bez jak ich­
kolwiek potrąceń, w ypłacana przez poszcze­
gólną władzę, urząd, przedsiębiorstw o, zakład, 
instytucję i t. p., nie przekracza 100 zł m ie­
sięcznie, i b) w ynagrodzenia podlegające tym 
obciążeniom lub niektórym  z nich, jeżeli łączna 
suma tych w ynagrodzeń bez jakichkolw iek po­
trąceń, w ypłacana przez poszczególną władzę, 
urząd, przedsiębiorstw o, zakład, instytucję i j 
t. p., nie przekracza 110 zł miesięcznie;

2) zaopatrzenia w eteranów  pow stań naro ­
dowych oraz wdów po nich;

3) zaopatrzenia b. skazańców  politycznych 
oraz pozostałych po nich wdów i sierot;

4) pensje, przyw iązane do orderu  wojen­
nego ,,Virtuti M ilitari" oraz do odznaki Krzyża 
Zasługi za Dzielność;

5) zaopatrzenia osób szczególnie zasłużo­
nych oraz w yjątkow e zaopatrzenia nieoparte 
na innych ty tułach praw nych;

6) zaopatrzenia inwalidzkie, przysługujące 
z mocy ustaw y z dnia 17 m arca 1932 r. (Dz. U. 
R. P. z 1935 r. Nr. 5, poz. 31);

7) św iadczenia i zaopatrzenia z ty tu łu  
ubezpieczeń społecznych i opieki społecznej, 
z wyjątkiem  ren t z ty tu łu  ubezpieczenia p ra ­
cowników umysłowych, unormowanego rozpo­
rządzeniem  Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia

24 listopada 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 
911) wraz z późniejszemi Zmianami.

Art. 4. Za podstaw ę ustalenia stopy p ro ­
centowej i obliczenia specjalnego podatku 
przyjmuje się łączną sumę wszelkich w ynagro­
dzeń, w ypłacanych przez poszczególną władzę, 
urząd, przedsiębiorstw o, zakład, instytucję i 
t. p. w  ciągu miesiąca, bez jakichkolw iek p o ­
trąceń. Jeżeli jednak w skutek  przypadające­
go dnia świątecznego na normalny dzień w y­
p łaty  następuje w jednym miesiącu w ypłata 
stałego miesięcznego w ynagrodzenia za dwa 
miesiące, to dla celów ustalenia stopy procen­
towej i obliczenia specjalnego podatku w yna­
grodzenie za każdy miesiąc trak tu je  się jako 
w ypłacone w normalnym miesiącu wypłaty.

Art, 5, (1) Specjalny podatek  pobiera się
drogą potrącenia przy wypłacie wynagrodzeń 
według następujących skal:

1) przy wynagrodzeniach, wolnych od pań­
stwowego podatku  dochodowego oraz od opłat 
em erytalnych lub składek na rzecz ubezpie­
czeń społecznych:

W ysokość w ynagrodzenia, wy-
S topień  p łacanego w  ciągu m iesiąca S topa pro- 

w ynagro- w złotych centow a
dzenia ponad do podatku

1 100 150 7
2 150 200 9
3 200 250 10
4 250 500 11
5 500 1.000 14
6 1.000 2.000 17
7 2.000 25

2) przy wynagrodzeniach, od których opła­
ca się państw ow y podatek dochodowy, opłaty 
em erytalne lub składki na rzecz ubezpieczeń 
społecznych albo też n iektóre z tych obciążeń:

W ysokość w ynagrodzenia, wy-
Stopień p łacanego w ciągu m iesiąca S topa p ro ­

w ynagro­ w złotych centow a
dzenia ponad do podatku

1 110 165 5V2
2 165 2 2 0 7
3 2 2 0 5 6 0 8
4 5 6 0 2 .3 5 0 10
5 2 .3 5 0 15

(2) Jeżeli p ła tn ik  uzyskuje wynagrodzenie 
w pieniądzach i w  naturze, specjalny podatek  
nie może p rzekraczać 25% wynagrodzenia 
pieniężnego.

(3) Specjalny podatek należy potrącać 
w ten  sposób, aby z w ynagrodzenia wyższego
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stopnia po potrąceniu specjalnego podatku nie 
pozostało nigdy mniej, niż zostaje z najw yższe­
go w ynagrodzenia bezpośrednio niższego stop­
nia po potrąceniu specjalnego podatku przypa­
dającego na ten stopień. Jeżeli z w ynagrodze­
nia po potrąceniu specjalnego podatku pozosta­
łaby kw ota mniejsza niż najwyższe w ynagro­
dzenie niepodlegające specjalnemu podatko­
wi, — należy specjalny podatek  potrącić tylko 
w wysokości nadwyżki ponad to najwyższe w y­
nagrodzenie.

(4) Jeżeli ta  sama władza, urząd, przedsię­
biorstwo, zakład, instytucja i t. p. w ypłaca tej 
samej osobie dwa lub więcej wynagrodzeń, 
z k tórych jedne wolne są od państw owego po­
datku dochodowego oraz opłat em erytalnych 
lub składek na rzecz ubezpieczeń społecznych, 
inne zaś podlegają tym obciążeniom lub n iek tó ­
rym z nich, to do wynagrodzeń wolnych od 
wszystkich wymienionych obciążeń stosuje się 
skalę, określoną w  ust. (1) pkt. 1), do w ynagro­
dzeń zaś pozostałych — skalę, określoną w ust.
(1) pkt. 2), przyczem  wysokość stopy procen­
towej podatku w każdej skali ustala się na pod­
stawie łącznej sumy obu rodzajów w ynagro­
dzeń. Przepisy ust. (3) stosuje się tu  odpow ied­
nio przy uwzględnieniu stopy i wysokości do­
chodu, przew idzianych w ust. (1) pkt. 1).

Art. 6. Specjalnemu podatkow i podlegają 
wynagrodzenia:

1) wypłacane w czasie od dnia 1 grudnia 
1935 r. do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu 
na to, za jaki czas wynagrodzenia te przypa­
dają;

2) w ypłacane za czas od dnia 1 grudnia 
1935 r. do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu 
na czas wypłaty.

A rt, 7. (1) Obowiązek potrącania specjal­
nego podatku ciąży na władzach, urzędach,

przedsiębiorstw ach, zakładach, instytucjach i t. 
p., w ypłacających wynagrodzenia.

(2) Potrącone kw oty należy w płacić do k a ­
sy właściwego urzędu skarbowego w term inie 
do dnia siódmego m iesiąca kalendarzowego, n a ­
stępującego po miesiącu podatkowym, z dołą­
czeniem w ykazu potrąceń, sporządzonego w e­
dług ustanowionego przez M inistra Skarbu 
wzoru, lub odpisu listy płacy, zawierającej da­
ne, niezbędne do spraw dzenia prawidłowości 
dokonanych potrąceń.

Art, 8, Postępow anie w spraw ach specjal­
nego podatku  podlega przepisom  ordynacji po ­
datkowej, a w szczególności przepisom, doty­
czącym państwowego podatku dochodowego, 
pobieranego według działu II ustaw y o pań ­
stwowym podatku dochodowym.

A rt, 9- (1) Należności z ty tułu specjalnego 
podatku wpływają w całości do Skarbu P ań ­
stwa.

(2) Do kw ot specjalnego podatku nie mogą 
być pobierane żadne dodatki, ani na rzecz S k ar­
bu Państw a, ani też na rzecz związków sam o­
rządowych.

(3) Przysługujące z mocy szczególnych p rze­
pisów zwolnienia od podatków  nie mają zasto ­
sowania do specjalnego podatku, pobieranego 
na zasadzie dekretu  niniejszego.

Art- 10, W ykonanie dekretu  niniejszego 
porucza się M inistrowi Skarbu.

Art, 11, D ekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I- Mościcki, 

P rezes Rady Ministrów:
(— ) Marjan Zyndram-Kościałkowski, 

M inister Skarbu:
(—) E. Kwiatkowski,

73
D E K R E T  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 22 listopada 1935 r. 
w sprawie zmiany ustawy o państwowym podatku dochodowym- +)

Na podstaw ie art. 55 ust. (1) ustaw y kon­
stytucyjnej i ustaw y z dnia 6 listopada 1935 r, 
o upoważnieniu P rezydenta Rzeczypospolitej 
do wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, 
poz. 501) postanawiam  co następuje:

*) Ojjloszony w Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 85, poz. 518.

Art, 1. W  ustaw ie o państwowym  podat­
ku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, 
poz. 715) w brzm ieniu zmienionem ustaw ą 
z dnia 18 m arca 1935 r, (Dz. U. R. P. Nr. 24, 
poz. 162) w prow adza się zmiany następujące:
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1) art, 1 otrzymuje brzm ienie następujące:
„Państw owy podatek dochodowy opłacają:
1) Osoby fizyczne, mające na obszarze R ze­

czypospolitej miejsce zamieszkania lub przeby­
wające na tym obszarze dłużej niż rok, od ca­
łego dochodu.

2} Osoby fizyczne, bez względu na ich miej­
sce zam ieszkania lub pobytu, o ile na obszarze 
Rzeczypospolitej:

a) posiadają nieruchomości, w ierzytelności 
zahipotekow ane na nieruchomościach, 
majątki, przywiązane do tegoż obszaru 
fideikcmisem lub innemi przepisam i 
prawnemi;

b) wykonywają przedsiębiorstw a handlowe 
i przemysłowe, albo są spólnikami ta ­
kich przedsiębiorstw , przyczem  posia­
dania akcyj, udziałów i podobnych p a ­
pierów  w artościowych nie należy uw a­
żać za udział w przedsiębiorstw ie;

c) pobierają plącę lub em eryturę, w ypła­
caną bądź przez służbodawców p ryw at­
nych, bądź z funduszów Państw a, związ­
ków samorządowych, oraz innych tego 
rodzaju funduszów publicznych — ty l­
ko od dochodu z tych źródeł (ustęp 2).

3) Osoby fizyczne, nie mające miejsca za­
m ieszkania na obszarze Rzeczypospolitej, lecz 
przebyw ające na tym obszarze chociażby mniej 
niż rok dla zarobku albo wykonyw ania czyn­
ności handlowych lub przemysłowych, — od 
dochodu osiągniętego w tymże czasie na w spo­
mnianym obszarze.

4) Spadki wakujące (nieobjęte).
5) Osoby praw ne:
a) k tórych zarząd znajduje się na obszarze 

Rzeczypospolitej — od całego dochodu;
b) inne — od dochodu, osiągniętego na ob­

szarze Rzeczypospolitej ze źródeł, w y­
mienionych w ustępie 2 punkty a) i b).“ ;

2) art. 3 otrzymuje brzm ienie następujące:
„Opodatkow aniu podlegają dochody:
1) z nieruchomości gruntowej własnej, po­

siadanej, użytkowanej lub dzierżawionej;
2) z budynków;
3) a) z przedsiębiorstw  handlowych i p rze­

mysłowych; 
b) z zajęć zawodowych i wszelkich in­

nych zatrudnień o celach zarobko­
wych;

4) z kapitałów  pieniężnych i praw  m ajątko­
wych;

5) z uposażeń, em erytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę;

Nr. 27

6) z wszelkiego rodzaju źródeł dochodu, 
niewymienionych w ust. 1 — 5 artykułu  niniej­
szego.

W ymienione dochody, z wyjątkiem  docho­
dów z uposażeń, em erytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę, podlegają łącznem u opodatko­
waniu na podstaw ie przepisów Działu I ustaw y
niniejszej.

Dochody z uposażeń, em erytur i w ynagro­
dzeń za najemną pracę podlegają opodatkow a­
niu na podstaw ie przepisów Działu II ustaw y 

! niniejszej; dochody' te, o ile wypłacane są na 
| obszarze obcego Państw a, podlegają opodatko- 
j  waniu na podstaw ie przepisów Działu I ustawy, 

jednak według skali art. 43, przyczem  do tych 
dochodów nie stosuje się odliczeń z art. 10, tu ­
dzież zwyżek i zniżek podatkow ych z art. 2ó, 
27 i 29.";

3) art. 4 otrzymuje brzmienie następujące:
„Dochód osób fizycznych (art. 1 ust. i) 

z nieruchomości i stałych przedsiębiorstw , znaj­
dujących się poza obszarem  Rzeczypospolitej, 
jak również dochód z płac służbowych i em ery­
tur z funduszów innego państw a, obcych związ­
ków samorządowych oraz innych tego rodzaju 
funduszów publicznych w yłącza się od opodat­
kowania, o ile będzie udowodnione, że podlega 
tam  podatkow i tego samego rodzaju i jeżeli 
w łaściwe obce państw o postępuje według za­
sad wzajemności co do takich samych docho­
dów ze źródeł tutejszych.";

4) w art. 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie na­
stępujące:

„Prow adzący praw idłowe księgi mogą jed­
norazowo odpisać całkow itą w artość przedm io­
tów, których zwykły okres zużycia nie p rzek ra ­
cza lat pięciu.";

5) art. 11 otrzymuje brzm ienie następujące:
„Do dochodów głowy rodziny dolicza się

dochody jej m ałżonka sądownie nierozłączone- 
go oraz dochody krew nych zstępnych, o ile gło­
wie rodziny służy praw o rozporządzania do- 

I chodami ze źródeł, należących do krew nych 
zstępnych, lub też praw o użytkow ania tych 
dochodów.

Jeżeli jednak dochód wymienionych człon­
ków rodziny osiągnięty został ze źródeł, o k tó ­
rych mowa w art. 3 ust. 3 pkt. b) i ust. 5 ustaw y 
niniejszej, wówczas co do tego dochodu człon­
kowie rodziny podlegają oddzielnemu opodat- 

j  kowaniu.";
6) w art. 17 dodaje się ustęp nowy treści 

j  następującej:
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Dziennik  U rz ęd o w y  M in is te r s tw a  Pocz t  i T elegrafów . Poz. 73.

„Przy ustalaniu dochodu z przedsiębiorstw 
stosuje się odpowiednio przepisy art. 21 ust. 5 
i 6.‘‘;

7) uchyla się art. 18 i 25;
8) art. 20 otrzymuje brzmienie następujące:
„Za dochód z uposażeń, emerytur i z najem­

nej pracy uważa się wszelkiego rodzaju wy­
nagrodzenia w pieniądzach lub w naturze, ja­
kie podatnik uzyskuje ze swego stosunku służ­
bowego lub z tytułu najmu pracy łącznie ze 
wszystkiemi dodatkami, jak również wszelkiego 
rodzaju wynagrodzenia, wypłacane osobom, 
należącym do składu zarządów, rad, komitetów 
nadzorczych i komisyj rewizyjnych osób praw ­
nych.";

9) w art. 23 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie 
następujące:

„Podatek dochodowy wymierza się według 
następującej skali:

Stopień W ysokość dochodów Podatek
dochodu w złotych w złotych

1 1.500 do 1.550 44
2 1.550 „ 1.600 47
3 1.600 1.700 52
4 1.700 1.800 57
5 1.800 1.900 63
6 1.900 2.000 70
7 2.000 2.100 76
8 2.100 2.200 83
9 2.200 „ 2.400 94

10 2.400 2.600 105
11 2.600 „ 2.800 118
12 2.800 „ 3.000 130
13 3.000 „ 3.200 143
14 3.200 „ 3.400 157
15 3.400 „ 3.600 171
16 3.600 „ 3.800 187
17 3.800 „ 4.000 202
18 4.000 4.400 227
19 4.400 4.800 255
20 4.800 „ 5.200 283
21 5.200 „ 5.600 314
22 5.600 6.000 345
23 6.000 „ 6.600 397
24 6.600 7.200 454
25 7.200 7.800 513
26 7.800 „ 8.400 576
27 8 400 9.200 657
28 9.200 „ 10.000 742
29 10.000 „ 11.000 847
30 11.000 „ 12.000 958
31 12.000 „ 13.000 1.074
32 13.000 „ 14.000 1.196
33 14.000 „ 15.000 1.323
34 15.000 „ 16.000 1.456
35 16.000 „ 17.000 1.619
36 17.000 „ 18.000 1.790
37 18.000 „ 19.000 1.970
38 19.000 „ 20.000 2.156
39 20.000 „ 22.000 2.464

Stopień W ysokość dochodów Podatek
dochodu w złotych w złotych

40 22.000 do 24.000 2.789
41 24.000 „ 26.000 3.131
42 26.000 „ 28.000 3.489
43 28.000 „ 30.000 3.864
44 30.000 „ 32.000 4.256
45 32.000 „ 34.000 4.713
46 34.000 „ 36.000 5.192
47 36.000 „ 38.000 5.693
48 38.000 „ 40.000 6.216
49 40.000 „ 44.000 7.084
50 44.000 „ 48.000 7.997
51 48.000 „ 52.000 8.955
52 52.000 „ 56.000 9.957
53 56.000 „ 60.000 11.004
54 60.000 „ 64.000 12.186
55 64.000 „ 68.000 13.424
56 68.000 „ 72.000 14.717
57 72.000 „ 76.000 16.067
58 76.000 „ 80.000 17.472
59 80.000 „ 88.000 19.836
60 88.000 „ 96.000 22.311
61 96.000 „ 104.000 25.044
62 104.000 „ 112.000 27.911
63 112.000 „ 120.000 30.912
64 120.000 „ 128.000 34.048
65 128.000 „ 136.000 37.319
66 136.000 „ 144.000 40.724
67 144.000 „ 152.000 44.263
68 152.000 „ 160.000 48.160
69 160.000 „ 168.000 52.215
70 168.000 „ 176.000 56.426
71 176.000 „ 184.000 60.794
72 184.000 „ 192.000 65.319
73 192.000 „ 200.000 70.000

Przy dochodzie ponad 200.000 zł podatek
wynosi 70.000 zł i oprócz tego 3.500 zł od każ­
dych pełnych 10.000 zł ponad 200.000 zł.“ ;

10) art. 24 otrzymuje brzmienie następu­
jące:

„Do stawek państwowego podatku do­
chodowego nie mogą być ustanawiane dodatki 
na rzecz związków samorządowych.

Na obszarze jednak województw: poznań­
skiego, pomorskiego i górnośląskiej części wo­
jewództwa śląskiego gminy i powiatowe związ­
ki samorządowe mogą pobierać, na podstawie 
uchwał organów stanowiących, dodatki do pań­
stwowego podatku dochodowego:

A. Dodatki te nie mogą przekraczać przy 
dochodzie podatkowym według skali art. 23: 

ponad 1.500 zł do 24.000 4% dochodu
„ 24.000 „ „ 83.000 4,5%
„ 88.000 „ 5%

Gdyby na podstawie ulg, przyznanych w 
airt. 27 i 29, wypadło zmniejszyć stopę podatko­
wą poniżej pierwszego stopnia, następuje zu­
pełne zwolnienie od dodatku.
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B. Dodatki te wynoszą:
według skali art. 43 — 3 % dochodu, poczy­

nając od 25 stopnia tejże skali.
Dochody z uposażeń, emerytur i wynagro­

dzeń za najemną pracę, wypłacanych z fundu­
szów Państwa oraz samorządów, nie podlegają 
dodatkowi na rzecz związków samorządo­
wych.";

11) art. 26 otrzymuje brzmienie następu­
jące:

„Stopę podatkową, podaną w art. 23, pod­
wyższa się o 14% dla podatników nieżonatych 
lub niezamężnych, niemających na utrzymaniu 
żadnego członka rodziny, lecz osiągających do­
chód ponad. 3.600 zł.";

12) art. 41 otrzymuje brzmienie następu­
jące:

„Dochody, wymienione w art. 20 ustawy, J 
objęte skalą miarodajną do ustalania potrąceń j  

(art. 43), podlegają podatkowi dochodowemu na 
zasadzie przepisów Działu II ustawy niniej­
szej.";

13) art. 43 otrzymuje brzmienie następu­
jące:

„Podatek pobiera się drogą potrącenia 
przy każdej wypłacie 'wynagrodzenia według 
następującej skali:

W ysokość w yp łaconego Stopa
L. w ynagrodzenia o - liczona procentow a
P- w stosunku rocznym  

w z ł o t y c h
podatku

ponad do

1 1 .5 0 0 1 .6 0 0 1
2 1 .6 0 0 1 .7 0 0 1 .2
3 1 ,7 0 0 1 .8 0 0 1 ,4
4 1 .8 0 0 1 .9 0 0 1 ,6
5 1 .9 0 0 2 .0 0 0 1 ,8
6 2 .0 0 0 2 .1 0 0 2
7 2 .1 0 0 2 .2 0 0 2 ,2
8 2 .2 0 0 2 .3 0 0 2 ,4
9 2 .3 0 0 2 .4 0 0 2 ,6

10 2 .4 0 0 2 .5 0 0 2 ,8
11 2 .5 0 0 2 .6 0 0 3
12 2 .6 0 0 2 .7 0 0 3 ,2
13 2 .7 0 0 2 .8 0 0 3 ,4
14 2 .8 0 0 2 .9 0 0 3 ,6
15 2 .9 0 0 3 .0 0 0 3 ,8
16 3 .0 0 0 3 .1 0 0 4
17 3 .1 0 0 3 .2 0 0 4 ,2
18 3 .2 0 0 3 .4 0 0 4 ,4
19 3 .4 0 0 3 .6 0 0 4 ,6
2 0 3 .6 0 0 3 .8 0 0 ' 4 ,8
21 3 .8 0 0 4 .0 0 0 5
2 2 4 .0 0 0 4 .2 0 0 5 ,2
2 3 4 .2 0 0 4 .4 0 0 5 ,4
2 4 4 .4 0 0 4 .8 0 0 5 ,6
2 5 4 .8 0 0 5 .2 0 0 5 ,8
2 6 5 .2 0 0 5 .6 0 0 6
2 7 5 .6 0 0 6 .0 0 0 6 ,2

W ysokość wv płaconego Stopa
L. w ynagrodzenia ’ obliczona procentów,
p- w  stosunku rocznym podatku

w  z ł 0  t y  c h
ponad do

2 8 6 .0 0 0 6 .4 0 0 6 ,4
2 9 6 .4 0 0 6 .8 0 0 6 ,6
3 0 6 .8 0 0 7 .2 0 0 6 ,8
3 1 7 .2 0 0 7 .6 0 0 7
3 2 7 .6 0 0 8 .0 0 0 7 ,2
3 3 8 .0 0 0 8 .8 0 0 7 ,8
3 4 8 .8 0 0 9 .6 0 0 8 ,2
3 5 9 .6 0 0 1 0 .4 0 0 8 ,6
3 6 1 0 .4 0 0 1 1 .2 0 0 9 ,2
3 7 1 1 .2 0 0 1 2 .0 0 0 9 ,8
3 8 1 2 .0 0 0 1 3 .0 0 0 1 0 ,6
3 9 1 3 .0 0 0 1 4 .0 0 0 1 1 ,4
4 0 1 4 .0 0 0 1 5 .0 0 0 1 2 ,2
41 1 5 .0 0 0 1 6 .0 0 0 13
4 2 1 6 .0 0 0 1 7 .0 0 0 1 3 ,6
4 3 1 7 .0 0 0 1 8 .0 0 0 1 4 ,2
4 4 1 8 .0 0 0 1 9 .0 0 0 1 4 ,8
4 5 1 9 .0 0 0 2 0 .0 0 0 1 5 ,4
4 6 2 0 .0 0 0 2 2 .0 0 0 16
4 7 2 2 .0 0 0 2 4 .0 0 0 1 6 ,6
4 8 2 4 .0 0 0 2 6 .0 0 0 1 7 ,2
4 9 2 6 .0 0 0 2 8 .0 0 0 1 7 ,8
5 0 2 8 .0 0 0 3 0 .0 0 0 1 8 ,4
51 3 0 .0 0 0 3 2 .0 0 0 1 9
5 2 3 2 .0 0 0 3 4 .0 0 0 1 9 ,8
5 3 3 4 .0 0 0 3 6 .0 0 0 2 0 ,6
5 4 3 6 .0 0 0 3 8 .0 0 0 2 1 ,4
55 3 8 .0 0 0 4 0 .0 0 0 2 2 ,2
5 6 4 0 .0 0 0 4 4 .0 0 0 2 3
5 7 4 4 .0 0 0 4 8 .0 0 0 2 3 ,8
5 8 4 8 .0 0 0 5 2 .0 0 0 2 4 ,6
5 9 5 2 .0 0 0 5 6 .0 0 0 2 5 ,4
6 0 5 6 .0 0 0 6 0 .0 0 0 2 6 ,2
61 6 0 .0 0 0 6 4 .0 0 0 2 7 ,2
6 2 6 4 .0 0 0 6 8 .0 0 0 2 8 ,2
6 3 6 8 .0 0 0 7 2 .0 0 0 2 9 ,2
6 4 7 2 .0 0 0 7 6 .0 0 0 3 0 ,2
6 5 7 6 .0 0 0 8 0 .0 0 0 3 1 ,2
6 6 8 0 .0 0 0 8 8 .0 0 0 3 2 ,2
6 7 8 8 .0 0 0 9 6 .0 0 0 3 3 ,2
6 8 9 6 .0 0 0 1 0 4 .0 0 0 3 4 .4
6 9 1 0 4 .0 0 0 1 1 2 .0 0 0 3 5 ,6
7 0 1 1 2 .0 0 0 1 2 0 .0 0 0 3 6 ,8
71 1 2 0 .0 0 0 1 2 8 .0 0 0 3 8
7 2 1 2 8 .0 0 0 1 3 6 .0 0 0 3 9 ,2
7 3 1 3 6 .0 0 0 1 4 4 .0 0 0 4 0 ,4
7 4 1 4 4 .0 0 0 1 5 2 .0 0 0 4 1 ,6
7 5 1 5 2 .0 0 0 1 6 0 .0 0 0 4 3
7 6 1 6 0 .0 0 0 1 6 8 .0 0 0 4 4 ,4
7 7 1 6 8 .0 0 0 1 7 6 .0 0 0 4 5 ,8
7 8 1 7 6 .0 0 0 1 8 4 .0 0 0 4 7 ,2
7 9 1 8 4 .0 0 0 1 9 2 .0 0 0 4 8 ,6
8 0 1 9 2 .0 0 0 5 0

Podstawę do ustalenia stopy procentowej 
przypadającego do potrącenia podatku stanowi 
wysokość wypłacanego wynagrodzenia, obliczo­
na w stosunku rocznym.

W celu ustalenia stopy procentowej przy 
wypłacie jednorazowych wynagrodzeń doli-
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cza się je do obliczonej w stosunku rocznym 
sumy ostatniego perjodycznego wynagrodzenia,

W  stosunku do osób, k tó re  wynagrodzeń 
perjodycznych nie otrzymują, podstaw ę do u s ta ­
lenia stopy procentowej podatku stanow i kw o­
ta wypłacanego wynagrodzenia. W  przypad­
kach pow tarzających się w ciągu roku w ypłat 
wynagrodzeń nieperjodycznych należy celem 
ustalenia właściwej stopy procentowej i obli­
czenia podatku dodawać do kw oty bieżąco 
wypłacanej kw oty w ypłat już dokonanych i na 
podstaw ie łącznej sumy ustalać stopę procen­
tow ą i obliczać, podatek. Od tak  ustalonej kw o­
ty podatku potrąca się podatek poprzednio po­
brany, a pozostała różnica stanowi podatek, 
przypadający bieżąco do potrącenia.

Jeżeli służbodawca nie po trąca  należnego 
podatku od wypłacanego wynagrodzenia, lecz 
ponosi go z własnych funduszów, wówczas obo­
wiązany jest przyjąć za podstaw ę obliczenia 
podatku taką  kw otę wynagrodzenia, by, po po­
trąceniu od tej kw oty obliczonego podatku, 
pozostała różnica w yrażała sumę przypadającą 
pracownikowi do w ypła ty .";

14) art. 44 otrzymuje brzm ienie następu­
jące:

,,Obowiązek potrącania podatku ciąży na 
władzach, urzędach, jako też na instytucjach 
i przedsiębiorstw ach i wogóle na służbodaw- 
cach, w ypłacających wszelkiego rodzaju w y­
nagrodzenia.

Potrącone kw oty należy wpłacić do kasy 
właściwego urzędu skarbowego w term inie do 
dni 7 po upływie m iesiąca kalendarzowego, 
w którym  nastąpiła  w ypłata wynagrodzenia, 
z dołączeniem  wykazu potrąceń, sporządzonego 
według przepisanego wzoru, lub też odpisu li­
sty płacy, zawierającej dane, niezbędne do 
spraw dzenia prawidłowości dokonanych p o trą ­
ceń.";

15) art. 45 otrzymuje brzm ienie następu­
jące:

„Osoby, k tóre:
a) otrzym ują wynagrodzenie od różnych 

służbodawców,
b) otrzym ują od jednego służbodawcy dwa 

lub więcej wynagrodzeń perjodycznych, 
bądź też obok wynagrodzenia perjodycz­
nego również wynagrodzenia jednora­
zowe, o ile łączna suma wynagrodzeń 
za dany rok kalendarzow y przekracza 
4.800 zł, —

obowiązane są po upływie danego roku 
uiścić tytułem  podatku dochodowego według

Działu II ustawy niniejszej różnicę, jaka przy­
pada do zapłaty od łącznego rocznego wyna­
grodzenia według skali art. 43, a łączną kwotą, 
potrąconą w trybie art. 44 tytułem podatku 
w ciągu ubiegłego roku.

Kwotę, przypadającą z powyższego tytułu 
do zapłaty, osoby, wymienione w ustępie 
pierwszym  pcd a) i b), powinny obliczyć 
i wpłacić do kasy właściwego urzędu skarbo­
wego w dwóch ratach  półrocznych, a to do 15 
kw ietnia i do 15 października każdego roku. 
Przy uiszczeniu pierwszej ra ty  półrocznej n a ­
leży złożyć w kasie urzędu skarbowego obli­
czenie różnicy, sporządzone na przepisanym  
formularzu.

Podatek należy jednak wymierzać w ten 
sposób, aby z dochodu wyższego stopnia po 
potrąceniu podatku nie pozostało nigdy mniej, 
niż zostaje z najwyższego dochodu bezpośred­
nio niższego stopnia po potrąceniu podatku, na 
ten stopień przypadającego.” ;

16) po art. 46 dodaje się nowy art, 46-a 
w brzmieniu następującem :

„Minister Skarbu może obniżać skale po­
datku, ustalone w art. 23 i 43 ustawy niniej­
szej.".

A rt. 2. Ustalony w art. 9 ust. 1) i 2) u sta ­
wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów kom unalnych (Dz. U. 
R. P, z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) udział związ­
ków samorządowych we wpływach z państw o­
wego podatku dochodowego oblicza się od po­
łowy wpływów z podatku, pobieranego w e­
dług Działu II, oraz od 5/7 części wpływów 
z podatku, pobieranego według Działu I u s ta ­
wy o państwowym  podatku dochodowym.

A rt. 3. (1) Przepisy dekretu  niniejszego, 
dotyczące podatku dochodowego, pobieranego 
według Działu I ustawy o państwowym podat­
ku. dochodowym, mają po raz pierwszy zasto­
sowanie przy wymiarze podatku dochodowego 
na rok podatkowy 1936, przyczem:

1) przepisy art. 1 pkt, 4) stosuje się do 
przedm iotów, nabywanych od 1935 r. po­
cząwszy;

2) dochód z tantjem , określonych w do­
tychczasowym  art. 18 ustaw y o państwowym 
podatku dochodowym, podlega po raz ostatni 
opodatkow aniu według działu I, o ile chodzi 
o tantjem y wypłacone do dnia 31 grudnia 
1935 r.

(2) Istniejące w dniu wejścia w  życie de ­
kretu  niniejszego zaległości w podatku docho­
dowym wraz z dodatkami, pobieranemi na mo-
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cy ustaw y z dnia 26 m arca 1935 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 22, poz. 127) i ustaw y z dnia 22 paź­
dziernika 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 760) 
wraz z późniejszemi zmianami, łączy się w jed­
ną ogólną sumę. To samo stosuje się do należ­
ności z ty tu łu  tego podatku wraz z dodatkam i 
za lata  podatkow e do roku podatkow ego 1935 
włącznie, powstających po dniu 31 grudnia 
1935 r.

(3) W e wpływach z podatku dochodowego 
z Działu I ustaw y o państwowym  podatku do­
chodowym za lata  podatkow e poprzedzające 
rok  podatkow y 1936, obliczanych w myśl ust.
(2), udział związków samorządowych wynosi: 
dla m. st. W arszaw y — 162/3%, dla innych 
związków samorządowych — 12,5%.

(4) Przepisy dekretu  niniejszego, dotyczą­
ce podatku  dochodowego, pobieranego według 
Działu II ustaw y o państwowym  podatku do­
chodowym, oraz dodatku do tego podatku na 
rzecz związków samorządowych, mają zasto­
sowanie do uposażeń, em erytur i wynagrodzeń 
za najemną pracę, wypłacanych począwszy od 
1 stycznia 1936 r. Jeżeli po wejściu w życie de­
k retu  niniejszego, wypłacane jest robotnikom  
wynagrodzenie, przypadające do w ypłaty przed 
1 stycznia 1936 r., wówczas różnica pomiędzy 
wysokością podatku, należnego na mocy de­
kretu  niniejszego, a wysokością podatku, p rze­
widzianą w przepisach dotychczasowych, nie 
podlega potrąceniu z w ypłacanego w ynagro­
dzenia, lecz obciąża pracodaw cę; przepis ten 
stosuje się również do innych pracowników, 
jeżeli ich wynagrodzenie, obliczone w stosun­
ku rocznym, nie przekracza 4.800 zł.

(5) Obliczenie oraz uiszczenie różnicy w e­
dług zasad, ustalonych w art. 1 pkt. 15), doko­
nane będzie po raz pierwszy w roku 1936, przy 
wzięciu za podstaw ę wynagrodzeń otrzym a­
nych w ciągu roku 1935, jednak według skali 
obowiązującej przed dniem wejścia w życie de­
k re tu  niniejszego.

(6) Dodatki: 15% -wy w myśl ustaw y z dnia 
26 m arca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127) 
oraz kryzysow y w myśl ustaw y z dnia 27 paź­
dziernika 1931 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, 
poz. 31 i) będą pobrane przy obliczeniu różnicy 
w podatku dochodowym, przypadającej do za­
p łaty  w myśl art. 1 pkt. 15), od wynagrodzeń 
otrzym anych w ciągu roku 1935, jak również 
od dochodów, ustalanych dla wym iaru podat­
ku dochodowego z Działu I ustaw y o państw o­
wym podatku dochodowego na lata  podatkow e 

poprzedzające rok podatkow y 1936 — jednak­
że przy zastosowaniu przepisów  ust. (2).

A rt, 4. (1) Wykonanie dekretu  niniejsze­
go poumza się Mmistiowi Skarbu.

(2) Upoważnia się Ministra Skarbu do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospo­
litej Polskiej jednolitego tektsu  ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym z uwzględ­
nieniem zmian, wynikających z przepisów, w y­
danych do dnia ogłoszenia jednolitego tekstu.

Art, 5, (1) D ekret niniejszy wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1936 r.

(2) Równocześnie traci moc obowiązującą 
ustaw a z dnia 22 października 1931 r. o k ry ­
zysowym dodatku do państwowego podatku 
dochodowego (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, 
poz. 311).

(3) W art. 1 ust. (1) pkt. 2) ustaw y z dnia 
26 m arca 1935 r. o poborze 10% dodatku do 
opłat stem plowych i podatków  pośrednich oraz 
15% dodatku do podatków  bezpośrednich oraz 
spadkowego i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 127) po wyrazie: „gruntowego" dodaje się 
wyrazy: „i dochodowego", a w  art. 2 skreśla się 
ustęp drugi.

Prezydent Rzeczypospolitej-
(—) I, Mościcki, 

Prezes Rady Ministrów:
(—) Marjan Zyndram. - Kościałkowski, 

Minister Skarbu:
(—) E, Kwiatkowski.
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74
D E K R E T  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 22 listopada 1935 r, 
o zmianie niektórych przepisów, dotyczących zaopatrzenia em erytalnego

państw owych i zawodowych w ojskow ych/)
funkcjonarjuszów

Na podstaw ie art. 55 ust. (1) ustaw y kon­
stytucyjnej i ustaw y z dnia 6 listopada 1935 r. 
o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do 
wydawania dekretów  (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 
501) postanaw iam  co następuje:

A rt. 1. W  ustaw ie z dnia 11 grudnia 1923 r. 
o zaopatrzeniu em erytalnem  funkcjonarjuszów 
państw owych i zawodowych wojskowych (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr. 20, poz. 160) w prowadza 
się zmiany następujące:

1) w art. 2: w ust, 3 wyrazy: „w razie u stą ­
pienia z zajmowanego co najmniej przez rok 
stanow iska m inistra" zastępuje się wyrazami: 
,,w razie ustąpienia z zajmowanego co naj­
mniej przez dwa lata  stanow iska m inistra", po ­
czerń w ustępie tym dodaje się jako zdanie 
trzecie przepis: „W arunek zajmowania stano­
wiska m inistra co najmniej przez dwa la ta  uw a­
żać należy za spełniony, jeżeli suma wszystkich 
okresów przebytych kiedykolw iek na stano­
wisku m inistra wynosi dwa lata.";

w ust. 4 w yraz ,,rok“ zastępuje się w yra­
zami: „dwa lata";

2) w art. 4 w ust. 1 po w yrazach: „pod­
stępnie uzyskały" w staw ia się wyrazy: „zaopa­
trzenie lub", po w yrazach zaś: „niniejszej u s ta ­
wy" — wyrazy: „oraz osoby, k tó re  w byłych 
państw ach zaborczych działały na szkodę in te ­
resów Narodu Polskiego";

3) w art. 7: w ust. 8 ostatniem u zdaniu na­
daje się brzm ienie następujące: „o ile ci funk- 
cjonarjusze państw owi i zawodowi wojskowi 
nie nabyli w służbie państwowej praw a do 
em erytury.";

ustęp 10 otrzymuje brzmienie:
„O płaty em erytalne, przewidziane w usta ­

wie niniejszej, wyjąwszy ustępy 1 — 5 artyku ­
łu niniejszego, wynoszą 8% uposażenia służbo­
wego, stanow iącego podstaw ę wym iaru uposa­
żenia em erytalnego w czasie uiszczania tej 
opłaty. Jeżeli funkcjonarjusz państw ow y lub 
zawodowy wojskowy nie uiścił opłaty em ery­
talnej w czasie trw ania czynnej służby, opłatę

*) O głoszony w Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 85, 
poz. 521.

tę  oblicza się od podstaw y wym iaru uposaże­
nia em erytalnego.";

4) w art. 17 przepis ustępu 3 uchyla się, 
a w miejsce jego w staw ia się przepis następu­
jący: „Zmiany w stanie rodzinnym, k tó re  uza­
sadniają obniżenie uposażenia zawodowego 
wojskowego w służbie czynnej, zaszłe po p rze ­
niesieniu zawodowego wojskowego w stan spo­
czynku, pociągają za sobą ten  sam skutek 
w stosunku do uposażenia em erytalnego. Ob­
niżka ta  obowiązuje od pierwszego dnia m ie­
siąca następującego po zajściu zmiany w s ta ­
nie rodzinnym.";

5) artykuł 18 otrzymuje brzm ienie nastę ­
pujące:

„Art. 18. (1) Funkcjonarjuszom  państw o­
wym i zawodowym wojskowym, którzy o sta t­
nio przed przeniesieniem  w stan  spoczynku 
pełnili służbę na obszarze W. M. Gdańska, oraz 
pozostałym  po nich rodzinom, Rada M inistrów 
w ładna jest przyznać na czas zamieszkiwania 
na tym obszarze dodatek do zaopatrzenia em e­
rytalnego.

(2) Prawo do tego dodatku gaśnie od 
pierwszego dnia m iesiąca następującego po 
przesiedleniu się em eryta lub pozostałej po 
nim rodziny do miejscowości, położonej poza 
obszarem W. M. Gdańska.";

6) w art. 23: ust. 1 w pkt. 2 zdanie p ierw ­
sze otrzymuje brzm ienie: „gdy em eryt został
skazany prawomocnym wyrokiem  na karę  do­
datkow ą u tra ty  praw  publicznych";

w ust. 2 po wyrazie: „alimentów" staw ia 
się kropkę, zaś dalsze w yrazy skreśla siię;

7) artykuł 30 otrzymuje brzmienie:
„Art. 30. Funkcjonarjusz państwowy, p rze­

niesiony w stan  spoczynku lub zwolniony ze 
służby na podstaw ie prawomocnego orzeczenia 
dyscyplinarnego, nabyw a praw o do uposaże­
nia em erytalnego tylko wówczas, gdy odpowia­
da w arunkom  przewidzianym  w art. 9 ust. 1; 
przepisów art. 9 ust. 2 w tym przypadku nie 
stosuje się.“ ;

8) w  art. 72 w ust. 1 przepis oznaczony 
lit. c) otrzymuje brzmienie:
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,,c) gdy w dow a, lub s ie ro ta  zo s ta ła  skazana  
praw om ocnym  w yrok iem  na k a rę  d o d atk o w ą 
u tra ty  p raw  publicznych.";

9) w  art. 81: po ust. 1 w prow adza się jako 
u stęp y  2, 3 i 4 p rzep isy  n astępu jące:

,,(2) S łużba w ojskow a, pełn iona w byłem  
państw ie  zaborczem  z poboru, m obilizacji lub 
ochotn iczo— bez w zględu na  odm ienne p rzep isy  
em ery ta ln e  danego p ań stw a  zaborczego— p o d ­
lega w liczeniu  do w ysługi em ery ta lnej jedynie j  

w przypadku , gdy p e łn iąca  tę  służbę osoba już 
w b. państw ie  zaborczem  uzy sk a ła  c h a ra k te r  
funkcjonarjusza państw ow ego  lub zaw odow e­
go w ojskow ego, albo gdy po odbyciu służby 
w ojskow ej p rzesz ła  bezpośredn io  do służby 
państw ow ej polskiej, cyw ilnej lub  w ojskow ej, 
w zględnie do służby w  jednej z form acyj w oj­
skow ych, uznanych  p rzez  P aństw o  Polskie.

(3) Za b ezpośredn ie  p rzejście w ro zu m ie­
niu u stęp u  poprzedzającego  uw aża się w stą- \ 
pien ie do służby państw ow ej polskiej, cywilnej 
lub wojskow ej, albo do służby w form acji w oj­
skow ej, uznanej p rzez  P aństw o  Polskie , p rzed  j  

upływ em  m iesiąca od d a ty  opuszczenia służby 
wojskow ej w  b. państw ie  zaborczem .

(4) W  p rzy p ad k ach  zasługujących na 
uw zględnienie M inister S karbu , na  w niosek 
w łaściw ej w ładzy  naczelnej, m oże w yrazić  zgo­
dę n a  zaliczenie służby, n ieodpow iadającej 
w skazanem u pow yżej w arunkow i b ezp o śred ­
niego p rzejścia .";

do tychczasow e u stęp y  2, 3 i 4 s ta ją  się 
ustępam i 5, 6 i 7;

10) w  a rt. 85 k ro p k ę  na  końcu  zdania d ru ­
giego zastępu je się przecinkiem , dodając po 
nim w yrazy : „oraz nie podw aża zasad  policzal- 
ności służby w ojskow ej, w yrażonych  w  a rt. 81 
ust. 2 i 3.";

11) w a rt. 102 w ust. 1 sk re śla  się w yrazy:
„i 20".

A rt. 2. (1) P rzy  obliczeniu  w ysokości u p o ­
sażen ia em ery ta lnego  w  myśl p rzep isów  art. 19 
ustaw y  em ery talnej z dn ia 11 grudnia 1923 r., 
z czasu, podlegającego zaliczeniu  do wysługi 
em erytalnej z ty tu łu  służby w byłych p a ń ­
stw ach  zaborczych  (art. 81 i 84), uw zględnia 
się ty lko  trzy  czw arte .

(2) P rzy  obliczeniu, o k tó rem  m ow a 
w ustęp ie poprzedzającym , uw zględnieniu  p o d ­
legają jedynie o k resy  rzeczyw iste j służby, 
okresów  zaś, doliczonych do w ysługi em ery ta l­
nej z ty tu łu  korzystn iejszego  liczenia, nie 
uw zględnia się; zastrzeżen ie  to  nie do tyczy

osób odznaczonych o rd erem  w ojskow ym  ,,Vir- 
tu ti M ilitari"  lub K rzyżem  N iepodległości.

(3) P rzep is ust. (1) stosuje się odpow iednio 
do o k resów  służby i p racy , zaliczalnych  do w y­
sługi em erytalnej na  podstaw ie  a rt. 97 lub art. 
101 lit. b) u staw y  em ery talnej z dn ia 11 g ru d ­
nia 1923 r.

(4) Jeże li p rzy  obliczeniu, dokonanem  
z zachow aniem  w skazań  ust. (1) —• (3) ilość la t 
służby, m ająca stanow ić p o d staw ę do p ro c en ­
tow ego o k reślen ia  w ysokości uposażenia, w y ­
niesie mniej niż la t 15, w ysokość uposażen ia 
em ery ta lnego  o k reśla  się w edług  zasad  zdania 
drugiego u s tęp u  pierw szego  art. 19 ustaw y  
em erytalnej z dnia 11 g rudnia 1923 r.

A rt. 3. (1) E m eryci o raz  w dow y i siero ty , 
k tó ry m  zao p a trzen ie  em ery ta lne  zosta ło  p rz y ­
znane p rzed  w ejściem  w  życie d e k re tu  n in iej­
szego, o trzym ują to  zao p atrzen ie  od dnia 
1 k w ie tn ia  1936 r. w  w ym iarze określonym  
p rzy  uw zględnieniu  p rzep isów  a r t. 2 d ek re tu  
niniejszego.

(2) P rzep is  u s tęp u  poprzedzającego  s to su ­
je się odpow iednio  do osób (em erytów , wdów, 
sierot), k tó ry m  zostało  p rzyznane zao p atrzen ie  
em ery ta ln e  z doliczeniem  do w ysługi em ery ta l­
nej czasu  służby państw ow ej zaborczej o raz 
p racy  zaw odow ej na  zasadzie u staw y  z dn ia 28 
lipca 1921 r. (Dz. U. R P. Nr. 70, poz. 466) oraz 
ustaw y  z dnia 5 s ie rpn ia  1922 r. (Dz. U. R P. 
Nr. 68, poz. 616);

(3) P rzep isy  ust. (1) nie do tyczą  em ery tów  
oraz w dów  i siero t, o trzym ujących  za o p a trz e ­
nie em ery ta lne  na zasadzie a rt. 82, 95, 103 i 103 
u staw y  em ery ta lnej z dnia 11 g rudnia 1923 r.

(4) O soby w ym ienione w ustęp ie  p o p rz e ­
dzającym  otrzym ują od dnia 1 k w ie tn ia  1936 r. 
zao p atrzen ie  em ery ta ln e  zm niejszone o 10%.

(5) P rzep isy  ust. (1) i (4) nie d o ty czą  wdów 
i siero t, k tó ry ch  zao p atrzen ie  nie p rzek racza : 
d la w dow y —  k w o ty  50 (pięćdziesiąt) złotych, 
dla s ie ro ty  zaś —  k w oty  25 (dw adzieścia pięć) 
z ło tych  m iesięcznie.

(6) Jeże lib y  po zastosow an iu  przepisów  
ust. (1) i (4) do w dów  i siero t, k tó ry ch  zao p a­
trzen ie  p rz ek ra cza  w ym ienione pow yżej n o r­
my, okazało  się, że zao p a trzen ie  to  m iałoby 
w ynosić mniej aniżeli 50 zł, lub też  25 zł, w do­
w a otrzym uje 50 zł, s ie ro ta  zaś 25 zł.

A rt. 4, (1) F unkcjonarjusze  państw ow i i z a ­
w odow i w ojskow i, k tó rzy  p rzesta li pełn ić  s łu ż­
bę w  czasie trw an ia  m ocy obow iązującej u staw  
z dnia 28 lipca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 
466) i z dnia 5 sierpn ia 1922 r. (Dz. U. R. P.
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Nr. 68, poz. 616), a k tórych upraw nienia em e­
rytalne nie były dotychczas rozpatryw ane, je­
żeli roszczą do Skarbu Państw a pretensje 
o uposażenie em erytalne z ty tu łu  pełnionej 
służby, winni wnieść pisemne zgłoszenia swych 
roszczeń do 30 czerw ca 1936 r.; niezgłoszenie 
upraw nień w tym term inie powoduje ich w y­
gaśnięcie.

(2) W przypadku stw ierdzenia, że zgłasza­
jącemu przysługują upraw nienia em erytalne, 
uposażenie em erytalne będzie mu przyznane 
od pierwszego dnia m iesiąca następującego po 
dacie zgłoszenia.

(3) Przepisy ustępów  poprzedzających sto ­
suje się odpowiednio do wdów i sierot po oso­
bach, wymienionych w ust. (1).

Art. 5. Moc obowiązującą art. 37 pkt. 6 
(art. 50 ust. 7) ustaw y em erytalnej z dnia 11 
grudnia 1923 r. i w ydanych na podstaw ie tego 
przepisu rozporządzeń rozciąga się na tych 
funkcjonarjuszów państw ow ych i zawodowych 
wojskowych, k tórzy  przeniesieni zostali w  stan 
spoczynku przed dniem 1 kw ietnia 1932 r., tu ­
dzież na wdowy i sieroty po tych osobach.

A rt, 6. Przepisy art. 2 i 3 odnoszą się do 
prowizorycznych funkcjonarjuszów państw o­
wych, o których mowa w § 2 rozporządzenia 
Rady M inistrów z dnia 20 stycznia 1934 r. o za­
opatrzeniu em erytalnem  prowizorycznych

funkcjonarjuszów państw ow ych (Dz. U. R. P. 
Nr. 8, poz. 64).

Art. 7. Zmiany, przew idziane w  art. 1 pkt. 
4 i 5 dekre tu  niniejszego, stosuje się z dniem 
wejścia w życie dekre tu  również do osób p rze­
niesionych w stan  spoczynku po dniu 31 stycz­
nia 1934 r, oraz do pozostałych po nich rodzin.

Art. 8. (1) W ykonanie dek re tu  niniejszego 
porucza się Prezesowi R ady M inistrów i Mini­
strow i Skarbu oraz innym ministrom we w ła­
ściwym każdem u z nich zakresie działania.

(2) Upoważnia się M inistra Skarbu do 
ogłoszenia w  Dzienniku U staw  Rzeczypospoli­
tej Polskiej jednolitego tekstu  ustaw y z dnia 11 
grudnia 1923 r. o zaopatrzeniu em erytalnem  
funkcjonarjuszów państw ow ych i zawodowych 
wojskowych, z uwzględnieniem zmian, w ynika­
jących z przepisów w ydanych do dnia ogłosze­
nia jednolitego tekstu.

Art. 9. D ekret niniejszy wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady M inistrów:
(—) Marjan Zyndram - Kościałkowski.

M inister Skarbu:
(—) E. Kwiatkowski.

O K Ó ]
Przyjmowanie listów wartościowych zagranicę.

N adsyłane z zagranicy reklam acje s tw ier­
dzają, że n iektóre urzędy nie przestrzegają 
przepisów obowiązujących przy przyjmowaniu 
listów w artościow ych do zagranicy.

Przypom ina się zatem, że każdy list w a rto ­
ściowy wysyłany zagranicę, m a być zaopatrzo­
ny czerw oną nalepką „V" z nazw ą urzędu n a ­
dawczego i num erem  nadawczym  przesyłki. 
Kw ota podanej w artości ma być przeliczona na 
franki złote i ma być podkreślona kolorowym 
ołówkiem. Na przedniej stronie koperty  należy 
umieszczać odcisk datow nika urzędu nadaw ­
czego. W aga listu m a być zaznaczana po lewej 
stronie koperty  u góry. Pobranie opłaty n a ­
leży zaznaczyć słowami: Taxe peręue.

U rzędy i agencje powinny przestrzegać po­
wyższych w skazówek, gdyż popełniane usterki 
utrudniają pracę zagranicznym urzędom  pocz- j

, N I K I
towym, a w razie w ypadku mogą być również 
w ykorzystane przy rozstrzyganiu spraw y odpo­
wiedzialności za przesyłki w artościowe.
Nr. PZ 410/35 z dnia 20 listopada 1935 r.

Zmiany w połączeniach pocztowych na trak­
tach.

Od dnia 20 listopada b. r. zaprowadzono 
połączenia pocztow e u p. M aków Maz. — u. p. 
Różan i u. p. M aków Maz. — ag. p. Szelków 
Nowy.

Równocześnie zniesiono połączenie poczto­
we u. p. M aków Maz, —  ag. p. Szelków No­
wy — u. p. Różan.

K orespondencja dla Szelkow a Nowego w in­
na być kierow ana tak, jak dla M akowa M azo­
wieckiego.

Sprostow ać spis urzędów  oraz podręczni­
ki i plany obiegu poczty.

: Nr. PK 44/64-35 z dnia 21 listopada 1935 r.
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LEGITYMACJE UNIEWAŻNIONE.
Unieważnia się następujące legitymacje służbowe:

W ystaw ione przez 
Dyr, Okr. Poczt i Tel.

Nr
legitym.

Nazwisko i imię 
funkcjonariusza

Stanowisko
służbowe

M iejsce służbowe 
lub zam ieszkania

Data
w ystaw ienia
legitymacji

W arszaw a 249 Lipińska Janina agent Dobrzejewice 23.2.1935 r.

f t 13743 Świętek A leksander praktykant Łódź 1 7.2.1935 r.

Osoby, legitymujące się powyższemi unieważnionemi dokumentami, należy oddać władzy 
bezpieczeństwa, dokument zaś odebrać i przesłać Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w W ar­
szawie,

LEGITYMACJA ODNALEZIONA.
Odnalazła się legitymacja służbowa Nr 

3339/Ż Zawady Stanisławy, żony Joachima 
pocztyljona z urzędu p.-t. Śmigiel, wystawiona

dnia 12.111.1935 r., której unieważnienie ogłoszono 
w numerze 24 Dziennika Urzędowego Min. P. i 
T. z 1935 r.

Reklam a jest potęgą — nie zan ied b u jcie  podaw ać do w iadom ości 

ogółu  udogodn ień , jak ie  w prow adziła poczta, a z w ię k sz y c ie  d o ch ó d

p r z e d s i ę b i o r s t w a .

Adres Adm inistracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW
W arszaw a, Plac N apoleona Nr 8, II p., pokó j Nr 27-a, te l. 555-20, w ew n. 310 .

kwartalna 3 zł

P R E N U M E R A T A  W Y N O S I :  

półroczna 6 zł roczna 12 zł

Ceny ogłoszeń za tekstem  od w iersza 1 mm. szpalty redakcyjnej 15 gr. tabelaryczne 30 gr.

Za term inow y druk ogłoszeń A dm inistracja nie odpow iada.

Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.

D rukarnia Państw ow a Nr 80066.
Cena 50 g r


